



# महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड, उज्जैन

Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board, Ujjain



(शिक्षा मन्त्रालय, भारत सरकार द्वारा संस्थापित एवं मानित; भारतीय विश्वविद्यालय संघ, नई दिल्ली से मान्यता प्राप्त एवं केन्द्रीय व राज्य बोर्ड के समकक्ष)

(Established and Recognized by the Ministry of Education, Government of India;

Recognized by Association of Indian Universities, New Delhi and Equivalent to Central and State Boards)

प.सं. 4-1/2023 (शै.)/मसारावेविप्र/

दिनांक: 14/06/2024

अधिसूचना/ NOTIFICATION - 1463

शैक्षणिक सत्र 2023-24 हेतु पूरक परीक्षाओं के ऑनलाइन फॉर्म भरने की अंतिम तिथि बढ़ने के संबंध में

Extension of last date to fill online form of Supplementary Examinations for the Academic Session 2023-24 -  
reg.

वेद भूषण प्रथम से पंचम वर्ष (कक्षा 6<sup>टी</sup> से कक्षा 10<sup>वी</sup>) और वेद विभूषण प्रथम (कक्षा 11<sup>वी</sup>) और वेद विभूषण द्वितीय वर्ष (कक्षा 12<sup>वी</sup>) के उन छात्रों की जो शैक्षणिक सत्र 2023-24 की परीक्षा में अनुपस्थित थे या परीक्षा में उपस्थित हुए थे, लेकिन उत्तीर्ण नहीं हो सके या अगले उच्चतर कक्षा में प्रोन्नत किए गए हैं उनकी पूरक परीक्षा दिनांक 03.07.2024 से 07.07.2024 तक विभिन्न केंद्रों पर आयोजित की जानी है जिसमें प्रतिष्ठान परिसर, उज्जैन भी सम्मिलित है।

Supplementary Examination for the Academic Session 2023-24 of the students of Veda Bhushan 1<sup>st</sup> to 5<sup>th</sup> Year (Class-6<sup>th</sup> to Class-10<sup>th</sup>) and Veda Vibhushan 1<sup>st</sup> (Class-11<sup>th</sup>) & 2<sup>nd</sup> Year (Class-12<sup>th</sup>) who were absent or had appeared in the exam but could not pass or are promoted to the next higher class is scheduled to be held from 03.07.2024 to 07.07.2024 at various Centres including the premises of Pratishthan, Ujjain.

2. इस संबंध में, छात्रों को पहले 14.06.2024 तक पूरक परीक्षा के लिए ऑनलाइन आवेदन भरने और ऑनलाइन भुगतान करने का निर्देश दिया गया था। अब छात्रों को सूचित किया जाता है कि उपरोक्त पूरक परीक्षा के ऑनलाइन आवेदन जमा करने और ऑनलाइन शुल्क भुगतान करने की अंतिम तिथि को 18.06.2024 तक बढ़ा दिया गया है।

2. In this regard, the students were earlier instructed to fill online application and make online payment for the supplementary examination latest by 14.06.2024. Now, the students are hereby informed that the last date for submission of online application of Supplementary Examination and making online fee payment examination has been extended to 18.06.2024.

3. किसी भी परिस्थिति में ऑनलाइन आवेदन और शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि को आगे नहीं बढ़ाया जाएगा।

3. There would be no further extension of last date to submit online application from and fees under any circumstances.

आज्ञा से / By Order,



*Amishu*  
14/06/2024

आकाश कुमार देवेश मिश्रा  
(सहायक निदेशक)

प्रतिलिपि/ Copy to:-

- गार्ड फाइल / Guard file
- प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशना / To be published on the website of the Pratishthan / Board
- समस्त पाठशालाओं/इकाइयों को सूचना / All Pathshalas/Units for information

वेदविद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो. ऑ. जवासिया, उज्जैन 456006 (म.प्र.), Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, Ujjain 456006 (M.P.)

दूरभाष/Telephone: 0734-2502266, 2502254, 2502255, 2525197

ई-मेल/E-mail: परीक्षा विभाग/Exam Dept.- msvrsvsbujn@gmail.com, कार्यालय/Office -msrvvpujn@gmail.com

बोर्ड वेब-साइट/ Board Website: <https://msrvvp.ac.in/msrvssb1/#>